Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8005/06

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br ou licitasjbv@gmail.com

Página 1 de 1

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES, REALIZADA PARA PROCEDER À
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/15.

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às nove horas, na sala de reuniões do Setor de
Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações, nomeada pelo Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, através da Portaria nº. 9.111 de 08 de janeiro de 2015, sob a presidência do Senhor
Douglas da Silva Vitielli, estando presentes os membros que ao final assinam esta ata, para proceder à
abertura e análise do envelope complementar apresentado pela empresa interessada no
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/15, a saber: Oto Center Centro Diagnóstico Otorrinolaringologico
LTDA, que protocolou o envelope no Setor de Compras, Licitações e Contratos, em cinco de outubro de
dois mil e quinze, às dezesseis horas e dez minutos, dentro do prazo estabelecido na sessão ocorrida
em primeiro de outubro de 2015. Conforme salientado na ata da sessão ocorrida na data e horário
supracitados, constatou-se a empresa interessada deixou de apresentar as declarações descritas nas
alíneas “b”, “c” e “i” do subitem 3.4 da cláusula 3. do edital. Assim, com fulcro no disposto no subitem 6
da cláusula 16 do edital do Chamamento Público 005/15, a C.M.L. decidiu por notificar a empresa
interessada para que, no prazo de três dias úteis, complementasse a documentação apresentada,
juntando, para tanto, as declarações supracitadas. Desta feita, a empresa Oto Center Centro
Diagnóstico Otorrinolaringologico LTDA protocolou o envelope complementar dentro do prazo
estabelecido. Em ato contínuo, o envelope contendo as documentações, devidamente lacrado, foi
rubricado por todos e, depois de aberto, os documentos nele contido foram analisados e rubricados por
todos. Constatou-se que os documentos complementares apresentados pela empresa atende ao
determinado em edital. Assim, esta Comissão decide emitir parecer favorável, deferindo o
credenciamento da empresa: Oto Center Centro Diagnóstico Otorrinolaringologico LTDA - CNPJ Nº
06.125.833/0001-65. O senhor presidente determinou que fosse dada a publicidade necessária ao
presente julgamento, e que estes autos fossem encaminhados ao Setor de Compras, Licitações e
Contratos para as medidas cabíveis. Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a presente
sessão. Eu, José Otávio Martins Junior, secretário desta Comissão, lavrei a presente ata, que após ser
lida e aprovada, será assinada por todos os presentes. São João da Boa Vista, data supra. ************

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI JOSÉ OTÁVIO MARTINS JUNIOR
Presidente da C. M. L. Secretário da C. M. L.

CLEIDE RIBEIRO DUQUES DO PRADO LUCIA HELENA DE ARAUJO HAKIM
Membro da C. M. L. Membro da C. M. L.

mailto:licitacoes@saojoao.sp.gov.br